
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 04 de maio de 2021. Ano IV - Nº 031 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 001.03052021.11.0142021. CARTA 
CONVITE Nº 014/2021. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.613.309/0001-10, 
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre 
- CEP: 65735-000, através da Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento OBJETO: Execução dos serviços 
de roço manual de arbustos nas faixas laterais de 2x2m de 
estradas vicinais, estradas carroçais e caminhos de acesso 
a centros de produção no Município de Capinzal do Norte. 
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021. CONTRATADO: 
ELETROCOL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
10.548.494/0001-05, Avenida Diego Sucupira, n° 152, 
Renascença. Colinas – MA. REPRESENTANTE: Samuel 
Munis Oliveira Rosa, portador da do CPF: 895.166.723-
53. VALOR DO CONTRATO: R$ 157.385,15 (Cento 
e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais 
e quinze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 0101 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES • Projeto/
Atividade: 15.122.0002.2025.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS 
E TRANSPORTES • Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 001.003052021.11.0132021. 
CARTA CONVITE Nº 013/2021. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 01.613.309/0001-10, localizada 
na Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 
65735-000, através da Secretaria Municipal de Finanças 
e Planejamento OBJETO: Execução dos serviços de 
recuperação de macro e micro drenagem em diversas ruas 
e avenidas do perímetro urbano do Município de Capinzal 
do Norte - MA. DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021. 

 1

CONTRATADO: ELETROCOL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 10.548.494/0001-05, Avenida Diego Sucupira, 
n° 152, Renascença. Colinas – MA. REPRESENTANTE: 
Samuel Munis Oliveira Rosa, portador da do CPF: 
895.166.723-53. VALOR DO CONTRATO: R$ 307.382,40 
(Trezentos e sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e 
quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 020601 – Secretaria de Obras e 
Transportes.; Projeto/Atividade: 17.512.0070.1009.0000 
– Construção, Recuperação de Esgotos e Galerias.; 
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras E Instalações. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.



          Terça-Feira, 04 de Maio de 2021                                                                                            Diário Oficial do Município 2


